
AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 1327 del 30/12/2023

Determinazione di Settore N. 417 del 28/12/2023

OGGETTO: Sostituzione canali di gronda e discendenti su tre padiglioni del cimitero di Boceto

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1327 del 30/12/2023



IL RESPONSABILE AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 30.12.2022 esecutiva ai sensi di legge, e
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 30.12.2022 esecutiva ai sensi di legge, e
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e
di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011;
Visto il Decreto di attribuzione dell’incarico del Responsabile dell’Area IV – Governo del Territorio
prot. 18763 del 09/10/2023 all’Ing. Luigi Barbalato.
Dato atto che:
•  Risulta necessario dover procedere alla sostituzione di  canali  di  gronda e discendenti su tre
padiglioni del Cimitero Comunale in frazione Boceto;
• questo Ufficio, ha richiesto un’offerta alla Ditta “DI GIROLAMO LORENZO con sede in Frazione
Floriano del Comune di Campli p.iva 01513920676 c.f. DGRLNZ61M16B515Z;
• che la ditta sopra citata, si  è dichiarata disponibile ad effettuare il  lavoro, per l’importo di €
1098,00 Iva esclusa; 
Visto il preventivo prot. 20002 del 26/10/2023.
Ritenuto di  poter  affidare  alla  ditta  “DI  GIROLAMO  LORENZO”  l’incarico  per  il  prezzo  sopra
indicato, in quanto l’offerta presentata e da ritenersi congrua;
Dato atto che è stato acquisito il n° di CIG (codice identificativo gara): ZAD3D0F08E, utilizzando il
servizio informatico all’uopo predisposto nel sito ufficiale dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (http://simog.avcp,it);
Che in conformità alla normativa vigente, la ditta “DI GIROLAMO LORENZO”, assume a pena di
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L.136/2010
impegnandosi  altresì  alla  comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  ad  appalti/commesse
pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;
Vista la regolarità del DURC ON LINE (INAIL_41010703 Data richiesta 30/10/2023 Scadenza validità
27/02/2024), acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;
Stante l’urgenza per l’affidamento del servizio in esame si procede all’affidamento del presente
contratto;
Preso atto, dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si sostanzia
sostituzione di canali di gronda e discendenti in tre padiglioni del Cimitero Comunale di Boceto.
Il servizio come sopra menzionato, per le motivazioni sopra esposte e da considerarsi indifferibile
ed urgente;
Rilevato che il contratto verrà formalizzato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale,
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi dell’art.  18, co. 1, del D.Lgs. n. 36/2023 (e
s.m.i.);
Visto l’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 31.03.2023, n. 36 (e s.m.i.);
Ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 non sussiste conflitto di interessi in capo al RUP;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
Tenuto  conto che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap./Art.  1416/1  del  bilancio  2023,
sufficientemente capiente;

DETERMINA
La premessa e parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1327 del 30/12/2023



Affidare alla Ditta “DI GIROLAMO LORENZO con sede in Frazione Floriano del Comune di Campli
p.iva 01513920676, per € 1.098,00 Iva Esclusa.
Di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  dell’articolo  7  del  D.P.C.M.
28/12/2011, le somme di seguito indicate:
Esercizio: 2023
Cap/Art.: 1416/1
Importo: €. 1.339,56
Causale: Sostituzione canali di gronda e discendenti su tre padiglioni del cimitero di Boceto;
Creditore: DI GIROLAMO LORENZO;

La ditta affidataria, in conformità alla normativa vigente, assume tutti gli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari, identificativo delle presenti lavorazioni e il codice CIG: ZAD3D0F08E attribuito
dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici.
Dare atto che, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 non sussiste conflitto di interessi in capo al
RUP.
Con  separato provvedimento,  a  prestazione  avvenuta  e  a  seguito  presentazione  di  regolare
documentazione  fiscale,  si  provvederà  alla  liquidazione  di  spesa,  su  c/c  dedicato  come  dà
indicazioni della ditta.
Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/1990 che il responsabile del procedimento e
l’Ing. Luigi Barbalato;
Di trasmettere il presente provvedimento:
◦ all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
◦ all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1327 del 30/12/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

FRATONI LUIGI BARBALATO LUIGI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 30/12/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 1550

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 05/01/2024

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1327 del 30/12/2023


